



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA
Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione

PALAZZO INGRASSIA
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE
DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANISTICHE



Interventi vari di recupero e ristrutturazione

	<i>Data</i>		<i>Elaborato</i>
<p>Progetto esecutivo: A.P.S.E.Ma geom. Orazio Arena</p> <p><i>Angelo Fragalà</i> dott. arch. Angelo Fragalà</p> <p>Visto: IL DIRIGENTE Dott. Carlo Vicarelli</p> <p>Visto: IL RUP dott. arch. Angelo Fragalà</p>	<p>Febbraio 2018</p>	<p>INCIDENZA MANO D'OPERA</p>	<p>7</p>

FINANZIAMENTO: punto n. 24 P.T. OO.PP. 2017-2019

n.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo totale	% mano d'opera	importo mano d'opera		
		A) Lavori a misura								
1	4	Rimozione di intonaco interno od esterno, etc.	mqcm	300,00	3,49	1.047,00	46,41%	485,91		
2	5	Trasporto alle pubbliche discariche, etc.	mc	3,000	31,88	95,64	0,00%			
3	6	Smontaggio, riparazione e ricollocazione di infissi in legno, etc.	mq	240	133,93	32143,2	62,89%	20214,86		
4	7	Verniciatura di infissi in legno con due passate, etc.	mq	1400	61,02	85428,00	69,01%	58953,86		
5	8	Fornitura e collocazione di kit completo per la motorizzazione del cancello esistente, etc.	n.	1	2400,00	2400,00	10,75%	257,91		
6	9	Realizzazione di controsoffitto a protezione delle due guardiole ingresso piano terra, etc.	n.	1	1730,00	1730,00	7,45%	128,95		
7	10	Realizzazione e collocazione di portoncino interno del tipo tagliafuoco REI 120, etc.	mq	7,84	850,00	6664,00	18,96%	1263,85		
8	11	Fornitura e posa in opera di intonaco traspirante	mq	100,00	50,42	5042,00	20,88%	1052,77		
9	12	Fornitura e posa in opera di strato di finitura	mq	100,00	19,92	1992,00	21,14%	421,11		
10	13	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili,	mq	100,00	15,15	1.515,00	46,33%	701,90		
11	14	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile	mq	3806,85	4,99	18.996,18	42,77%	8124,67		
12	15	Fornitura e posa in opera di climatizzatore a pompa di calore del tipo termoconvettore, etc.	n.	1	2000,00	2000,00	25,79%	515,82		
		Sommano i lavori a misura				159.053,02		92121,61		
		Importo totale lavori a base d'asta				159.053,02	57,92%	92.121,61		